
 

 

 

 

 初冬の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

早くも１２月を迎えることとなり、２学期をしめくくる時期となってきました。本日まで行われた期

末考査はどうだったでしょうか？意識を高く取り組むことができている生徒が多くなり、よい傾向だと

感じています。努力が結果につながるといいですね。次は企業体験授業や神戸研修などの行事が控えて

います。みんなの力を合わせて、成功させましょう！  

保護者の皆様、新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策のため、引き続きご迷惑をお掛けしてお

ります。できる限りの感染症対策を行って、教育活動を続けて参ります。これからも、お子様の体調管

理に気を付けていただき、何かありましたら早めに学校へ連絡していただきますようお願いいたします。 

今後とも福田中学校の教育活動にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

１２月１４日（水），１５日（木），１６日（金）の日程で，個人懇談会を 

行います。お忙しい中で大変申し訳ございませんが，今後のお子様にとって 

有意義な時間にしたいと思いますので，ご協力よろしくお願いいたします。 

※ 駐車場は正門付近です。 ※ 健康調査票と上履きをご持参ください。 

 

１１月１７日（木）に、２年生でダンス発表会を行いました。どのグループもよく練習しており、昨

年よりもクオリティがさらに上がっていることに驚かされました。手拍子や拍手でしっかりと応援し合

って、よい雰囲気での行事となりました。来年はどこまでレベルアップするのか、今から楽しみです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

最優秀賞…4組「Noriko’s glasses」 最優秀賞…6 組「ばんぶー♡」 

優秀賞…1 組「乾燥肌」 優秀賞…3組「恋するウチラのあいうえお」 

もりあげたで賞…4組「ニシミクス２」 

グッドチームワーク賞…5組「中山からの最後の手紙」 

なりきったで賞…3組「BTSになりたい男たち」 

ベストユーモア賞…2組「タコゼニガメドングリボウヅいざカマセー」 

倉敷市立福田中学校

令和 4 年 12 月 1 日 

12 月号 

ビ リ ー ブ 



  

 １２月９日（金）に、いよいよ神戸研修が行われます。しっかり勉強し、楽し 

むところはしっかり楽しんで、有意義な行事にしましょう。 

登下校手段を「徒歩か保護者送迎」とさせていただいております。登下校時が 

暗い時間帯になりますので、安全に登下校してください。 

裏面に車での送迎時の順路を掲載しておりますので、確認をお願いします。帰着時は、バスから降り

た生徒は運動場の体育倉庫前に待機しております。車で送迎される保護者の方は、駐車スペースに車を

停めた後、生徒のところまで歩いて迎えに来てください。大変な混雑が予想されますので、速やかな下

校にご協力ください。 

＜ １２ 月 の 予 定 ＞ 

日 曜 行  事 日 曜 行  事 

1 木 諸会費振替日 避難訓練 

１・２年期末考査③ 教育相談員来校 

17 土  

2 金 生徒会の日・ノーチャイムデー 

キャリア教育（企業体験講座） 

18 日  

3 土  19 月 読み聞かせボランティア 

4 日  20 火  

5 月  21 水 PTA あいさつ運動・交通指導 SC 来校 

学校保健委員会 

6 火  22 木 給食最終 教育相談員来校 

7 水 SC 来校 23 金 ２学期終業式 大掃除 

8 木 あいさつ運動・交通指導 

神戸研修事前指導 教育相談員来校 

24 土  

9 金 神戸研修 25 日  

10 土  26 月 冬季休業日～１月９日（月） 

11 日  27 火  

12 月 諸会費再振替日 28 水 閉庁日 

13 火  29 木 閉庁日 

14 水 個人懇談① SC 来校 30 金 閉庁日 

15 木 個人懇談② 教育相談員来校 31 土 閉庁日 

16 金 個人懇談③   ※ＳＣ…スクールカウンセラー 

（１月の主な予定） 

５日（木）諸会費振替日            １７日（火）諸会費再振替日 

１０日（火）３学期始業式、給食開始       １８日（水）SC 来校 

課題テスト①            ２５日（水）PTA あいさつ運動・交通指導 SC 来校 

１１日（水）課題テスト② SC 来校        ２６日（木）倉敷市学力テスト 

あいさつ運動・交通指導       ２７日（金）立志式、参観日、学年懇談会 

１２日（木）生徒会の日・ノーチャイムデー    ３０日（月）教育相談① 

１６日（月）校内面接練習（１・２年 給食後下校） ３１日（火）教育相談② 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


